R. Honestum fecit p. pag. 22.

Lectio VI.

Evangelizandis pauperibus, præsertim ru-
ricolis, ad decrepidam usque ætatem in-
desess, incubuit, eique Apostolico operi
tum se, tum Alumnos Congregationis,
quam sub nomine Presbyterorum secularium
Missionis instituit, perpetuo voto à sancta
Sede confirmato, speciatim obstrinxit.
Quantum autem augendæ Cleri discipli-
næ allaboraverit, testantur erecta maio-
rum Clericorum seminaria: collationum

de divinis inter Sacerdotes frequentia: et sacre Ordinationi præmittenda exercitia; ad quæ, sicut et ad pios Laicorum secessus, Instituti sui domicilia libenter patere voluit. Insuper ad amplificandam fidem, et pietatem, Evangelicos milit Operarios, non in solas Gallia provincias; sed et in Italiam, Poloniam, Scotiam, Hyberniam, atq; ad Barbaros, et Indos. Ipse verò, vitâ functo Ludovico decimo tertio, cui morienti hortator adstitit, à Regina Anna Austriaca Matre Ludovici Decimi quarti in Sanctius concilium accitus Studiiosissime egit, ut non nisi digniores Ecclesiis, ac Monasteriis præficerentur: Civiles discordiæ, singularia certamina, serpentes errores, quos simul sensit, et exhorruit, amputarentur: debitaque iudiciis Apostolicis obedientia præstaretur ab omnibus.

R. Amavit eum.

Lectio VII.

Nullum fuit calamitatis genus, cui paternè non occurrit. Fideles sub Turcarum iugogementes, infantes expositos, iuvenes discolors, Virgines periclitantes, Moniales dispersas, mulieres lapsas, ad triremes damnatos, peregrinos infirmos, artifices invalidos, ipsosque mente captos, ac innumeros mendicos subsidiis, et hospitibus, etiamnum Superstitibus excepit, ac piè fovit. Lotharingiam, Campaniam, Picardiam, aliasq; Regiones peste, fame, belloq; vastatas prolixè refecit. Plurima ad perquirendos, et sublevandos miseros Sodalitiam fundavit; inter quæ celebris Matronarū coetus, et latè diffusa sub nomine charitatis

Puellarum Societas; Puellas quoque tum de Cruce, tum de Providentia, ac sancte ~~Genovesæ~~ Genovesæ ad sequioris sexus educationem erigendas curavit.

R. Ilte homo.

Lectio VIII.

Hæc inter, et alia gravissima negotia Deo iugiter intentus, cunctis affabilis, ac sibi semper constans, simplex, rectus, humilis: ab honoribus, divitiis, ac delicis semper abhorruit, auditus dicere: Rem nullam sibi placere, præterquam in Christo IESU, quem in omnibus studebat imitari. Corporis demum afflictatione, laboribus, senioq; attritus, die vigesima septima Septembris, anno salutis supra millesimum sexcentesimo sexagesimo, ætatis suæ octogesimo quinto, Parisiis in domo Sancti Lazari, quæ caput est Congregationis Missionis, placidè obdormivit: quem virtutibus, meritis, ac miraculis clarum Clemens XII. inter sanctos retulit, ipsiq; celebritati die decimâ nonâ mensis Iulii quotannis assignatâ.